
代表理事 高田 敏春

会 報 NO.136  令和4年3月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

令和4年度の事業の一部公募が始まりました。

今後も随時公募が始まりますので、情報が判りましたら随時ご案内を行いま

すので、有効活用して頂ければ幸いです。

また、本年度は福岡県が「中小企業等省エネ設備導入支援補助金制度」が開

始される予定です。LED照明も対象になりますので、この補助金についても有

効活用をされることをお奨めします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいります

ので、今後共どうか宜しくお願いします。

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

http://www.shoene-portal.jp/



事務局よりご案内メール（4月5日まで）

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

補助金・支援施策一覧表のご案内

環境省のCO2診断機関について

補助金・支援施策一覧表のご案内

大規模感染リスクを低減するための高機能換気設備等の導入支援事

業のご案内

福岡県の補助金情報について

補助金・支援施策一覧表のご案内

令和3年度補正予算 グリーンリカバリーの実現に向けた中小企業等
のCO2削減比例型設備導入支援事業の補助事業者の公募のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

令和３年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（建築物等の

脱炭素化・ レジリエンス強化のための高機能換気設備導入・ZEB化

支援事業）のうち 「レジリエンス強化型ZEB実証事業」の公募ご案内

【商談情報】PPA型カーポート太陽光などの提案

補助金・支援施策一覧表のご案内

R04.03.06

R04.03.09

R04.03.13

R04.03.17

R04.03.19

R04.03.20

R04.03.25

R04.03.27

R04.03.29

R04.03.31

R04.04.03

【案内】

【案内】

【案内】

【補助金】

【案内】

【案内】

【補助金】

【案内】

【補助金】

【商談】

【案内】

会員数：65社（内：北九州市内41社/北九州市外24社）
会員情報

新規入会企業のご紹介



株式会社ケントク 東経情報


