

ENEA
エネア

Energy
Management
Association

会報 NO.136 令和4年3月号

一般社団法人工エネルギー・マネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畠区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL : 093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

令和4年度の事業の一部公募が始まりました。

今後も随時公募が始まりますので、情報が判りましたら随時ご案内を行いますので、有効活用して頂ければ幸いです。

また、本年度は福岡県が「中小企業等省エネ設備導入支援補助金制度」が開始される予定です。LED照明も対象になりますので、この補助金についても有効活用をお奨めします。

当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願ひします。



省エネ
お助け隊

・省エネお助け隊「地域プラットフォーム構築事業」

<http://www.shoene-portal.jp/>



ZEB29P-00003-C

代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数:65社(内:北九州市内41社/北九州市外24社)

新規入会企業のご紹介

事務局よりご案内メール(4月5日まで)

事務局より会員の皆様に発信した情報を一覧にしております。

R04.03.06	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.03.09	【案内】	環境省のCO2診断機関について
R04.03.13	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.03.17	【補助金】	大規模感染リスクを低減するための高機能換気設備等の導入支援事業のご案内
R04.03.19	【案内】	福岡県の補助金情報について
R04.03.20	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.03.25	【補助金】	令和3年度補正予算 グリーンリカバリーの実現に向けた中小企業等のCO2削減比例型設備導入支援事業の補助事業者の公募のご案内
R04.03.27	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R04.03.29	【補助金】	令和3年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金(建築物等の脱炭素化・レジリエンス強化のための高機能換気設備導入・ZEB化支援事業)のうち「レジリエンス強化型ZEB実証事業」の公募ご案内
R04.03.31	【商談】	【商談情報】PPA型カーポート太陽光などの提案
R04.04.03	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内

特定建設業許可取得

(株)ケントク

土木工事全般、太陽光発電所の建設工事を主体に業務を拡大している株ケントク（北九州市小倉南区、関 洋幸社長）は、3月16日付で福岡県より、特定建設業の許可を取得した。建設業の種類は土木工事・電気工事・舗装工事・塗装工事・水道施設工事・とび・土工工事・鋼構造物工事・しゅんせつ工事・防水工事・解体工事と多岐にわたっている。また同日、管工事について一般建設業の許可を取得した。

【土木工事・太陽光発電所の建設に一貫して対応】

平成20年の設立以来、大手案件を多数手がけてきた同社は、官庁・民間の各種工事をはじめ、太陽光発電所の造成・設備・電気工事まで一貫して対応している。従来、一般建設業許可の他、測量業および労働者派遣業の許可を有しており、全国各地で太陽光発電所建設案件に関して新規開設や交渉が難航している案件などの相談が多く寄せられ、西日本を主体とする日本全域にわたり幅広く工事を手がけている。

今回の特定建設業許可取得により、更なる大型案件への取り組みが可能となるうえ、高評価を得てきたコンサルティングへの期待も高まるものとみられている。

【徳を重ね社会へ貢献する企業を目指す】

同社の掲げる行動指針として「社会から信頼され、他人に誠を尽くすことが《徳》であり、そうした《徳》を備えた人の集団である企業としたい」としたうえで、現状に甘んずることなく、チャレンジする精神を大切にしている。

最近では重機のA I化を推進するなど、先進的な設備投資にも意欲的で施工レベルの均一化を図るとともに、従業員の負担を軽減させ、働きやすい環境を整えている。

現在、業務内容の拡大に伴い、土木施工管理技士・電気施工管理技士を募集中。詳細は同社ホームページにて。

【会社概要】

商 号：株ケントク

所 在 地：北九州市小倉南区曾根新田北 3-498

TEL 093-967-1686

FAX 093-953-8904

設 立：平成20年4月

資 本 金：2,700万円

代表取締役：関 洋幸

<https://www.kentoku-net.co.jp/>

